

Pregão Eletrônico

Dados do Processo	
Nº Processo 023/2026/FMS	Responsável Prefeitura Municipal de Rio do Sul - SC
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA	

Dados Gerais			
Situação Aguardando Abertura	Início Envio Propostas 27/03/2026 - 08:00	Fim Envio Propostas 13/04/2026 - 13:30	Pregoeiro Odirlei Farinéa
Modo de Disputa Valor Unitário	Exibir Valor de Referência Sim	Amparo legal Lei 14.133/2021, Art. 28, I	

Listagem de Lotes/Itens						
Lote	Item	Descrição	Un	Qtd	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1	1	Toner HP 35A Original	UND	190	148,88	28.287,20
2	1	Toner HP 35A Compatível de primeiro uso	UND	10	52,58	525,80
3	1	Toner 85A Original	UND	400	146,82	58.728,00
4	1	Toner 85A Compatível de primeiro uso	UND	100	33,93	3.393,00
5	1	Toner 36A Original	UND	12	166,48	1.997,76
6	1	Toner 36A Compatível de primeiro uso	UND	10	45,49	454,90
7	1	Toner CE310A- Preto Original	UND	20	157,12	3.142,40
8	1	Toner CE310A- Preto Compatível de primeiro uso	UND	3	33,08	99,24
9	1	Toner CE311A - Azul Original	UND	20	116,90	2.338,00
10	1	Toner CE311A- Azul Compatível de primeiro uso	UND	3	41,35	124,05
11	1	Toner CE312A - Amarelo Original	UND	12	136,52	1.638,24
12	1	Toner CE312A- Amarelo Compatível de primeiro uso	UND	3	47,35	142,05
13	1	Toner CE313A- Rosa Original	UND	12	152,87	1.834,44
14	1	Toner CE313A- Rosa Compatível de primeiro uso	UND	3	41,35	124,05
15	1	Cartucho 662 XL Preto Original	UND	290	89,69	26.010,10
16	1	Cartucho 662 XL Preto Compatível de primeiro uso	UND	10	66,98	669,80
17	1	Cartucho 662 XL Colorido Original	UND	290	87,65	25.418,50
18	1	Cartucho 662 XL Colorido Compatível de primeiro uso	UND	10	68,43	684,30
19	1	Cartucho 664 XL Preto Original	UND	120	85,26	10.231,20
20	1	Cartucho 664 XL Preto Compatível de primeiro uso	UND	10	73,48	734,80
21	1	Cartucho 664 Colorido XL Original	UND	120	94,64	11.356,80
22	1	Cartucho 664 XL Colorido Compatível de primeiro uso	UND	10	79,67	796,70
23	1	Toner 106R02773 Original	UND	80	350,97	28.077,60
24	1	Toner 106R02773 Compatível de primeiro uso	UND	12	38,77	465,24
25	1	Toner 17A Original	UND	200	130,00	26.000,00
26	1	Toner 17A Compatível de primeiro uso	UND	10	48,08	480,80
27	1	Toner TN3472 Original	UND	22	162,72	3.579,84
28	1	Toner TN3472 Compatível de primeiro uso	UND	5	39,22	196,10
29	1	SSD 120GB SATA III LEITURA 500MB/s GRAVAÇÃO 320MB/s	UND	80	89,67	7.173,60

30	1	Fonte ATX Bivolt automático (sem chave seletora de voltagem) 350W	UND	60	114,78	6.886,80
31	1	Memória DDR4 2400Mhz 8gb	UND	30	421,40	12.642,00
32	1	Memória DDR3 1333Mhz 4gb	UND	5	78,51	392,55
33	1	Autotransformador 2000va 200v.127v	UND	60	144,72	8.683,20
34	1	Mouse Optico Preto USB (Comprimento mínimo do cabo 1,50 metros)	U	110	13,19	1.450,90
35	1	Teclado ABNT 02 USB, com cabo de 1,80m	U	100	26,97	2.697,00
36	1	Caixas de Som USB 2.0 para Computador	UND	15	34,53	517,95
37	1	Pen Drive 64gb Conexão USB 3.0	UND	10	36,76	367,60
38	1	Toner 107A - Original	UND	200	171,73	34.346,00
39	1	Toner 107A - Compatível de primeiro uso	UND	20	35,82	716,40
40	1	Caixa de cabo de rede CAT. 5E - 305 metros Características- categoria: cat.5e - construção: u/utp 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 awg, isolados em polietileno especial - cor: azul claro - capa externa: pvc retardante à chama - classe de flamabilidade: cmx: iec 60332-1 conforme abnt nbr 14705 - embalagem: caixa em lance padrão de 305 metros - marcação sequencial métrica decrescente (305 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação - diâmetro nominal: 4,8 mm - massa líquida: 26 kg/km - nvp (velocidade nominal de propagação): 68%	UND	10	456,44	4.564,40
41	1	Conector RJ45 macho.	U	1.100	0,38	418,00
42	1	SSD 240GB SATA III Leitura 500MB/s, Gravação 320MB/s	UND	30	131,81	3.954,30
43	1	Toner 46PB211ELGIN Original	UND	500	162,80	81.400,00
44	1	Toner PANTUM PD-219 Original	UND	120	150,31	18.037,20
45	1	Toner TN760 Original	UND	12	308,60	3.703,20
46	1	Toner TN760 Compatível de primeiro uso	UND	5	40,94	204,70
47	1	Roteador Wi-fi 1200Mbps; 4 Portas RJ45 sendo uma porta WAN; Bivolt 110/220v; Wifi 1200Mbps; Frequência de operação: 2,4 GHz / 5 GHz; Garantia: 12 meses; Certificado Anatel.	UND	10	173,02	1.730,20
48	1	Roteador Wi-fi 300Mbps; 4 Portas RJ45 sendo uma porta WAN; Bivolt 110/220v; Wifi 300Mbps; Frequência de operação: 2,4 GHz; Garantia: 12 meses; Certificado Anatel	UND	25	135,72	3.393,00
49	1	Toner TN2370 Original	UND	15	160,35	2.405,25
50	1	Toner TN2370 Compatível de primeiro uso	UND	5	27,26	136,30
51	1	Toner Hp 80A Original	UND	2	238,98	477,96
52	1	Kit Cilindro DR2340 Original	UND	3	368,28	1.104,84
53	1	Kit Cilindro DR2340 Compatível de primeiro uso	UND	2	39,97	79,94
54	1	Kit Cilindro DR3440 Original	UND	3	333,53	1.000,59
55	1	Kit Cilindro DR3440 Compatível de primeiro uso	UND	2	48,16	96,32
56	1	Kit Cilindro DR2440 Original	UND	3	411,78	1.235,34
57	1	Kit Tambor 126A (CE314A) Compatível de primeiro uso	UND	1	54,66	54,66
58	1	Kit Tambor 19A (CF219A) Original	UND	3	145,90	437,70
59	1	Kit Tambor 19A (CF219A) Compatível de primeiro uso	UND	3	41,54	124,62
60	1	Toner 46PB211ELGIN Compatível de primeiro uso	UND	10	49,11	491,10
61	1	Toner PANTUM PD-219 Compatível de primeiro uso	UND	10	45,62	456,20
62	1	Toner Hp 80A Compatível de primeiro uso	UND	1	40,26	40,26
63	1	CONECTOR RJ 45 FÊMEA	U	100	12,93	1.293,00
64	1	Canaleta 20x10x2000mm sem divisória cor branca, com fita dupla face de cor verde	UND	300	15,19	4.557,00
65	1	Cabo HDMI 5 metros	UND	4	29,67	118,68
		Filtro de Linha com fusível 5 tomadas de 10A, com capacidade de dreno de corrente de 13.500 amperes. Além proteger aparelhos eletroeletrônicos contra Surtos Elétricos. Filtro de linha Bivolt (127 V / 220 V) desenvolvido para garantir uma alta atenuação aos				

66	1	ruídos EMI (sinais eletromagnéticos) e RFI (radiofrequência). Equipado com chave microdisjuntor, que desarma ao detectar sobrecargas, curto-circuitos ou instalação de equipamentos com corrente superior à capacidade do aparelho. Cabo de 3 metros.	UND	80	49,56	3.964,80
67	1	Disco Rígido para servidor: SAS 3tb 6gbps rpm: 7.2k (7200 rpm) ou Superior, compatível com servidor DELL PowerEdge R710	UND	6	1.394,84	8.369,04
68	1	Switch 24 portas, Gigabit 10/100/1000 Mbps, Capacidade de comutação: 48 Gbps, 24 portas RJ-45, montagem em Rack	UND	15	492,48	7.387,20
69	1	Switch 48 portas, Gigabit 10/100/1000 Mbps, Capacidade de comutação: 48 Gbps, 48 portas RJ-45, montagem em Rack	UND	10	1.566,55	15.665,50
70	1	Kit Cilindro DR2440 Compatível de primeiro uso	UND	2	44,95	89,90
71	1	Kit Tambor 126A (CE314A) Original	UND	2	83,00	166,00